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Приложение JФ 1

изменения в пояснительной записке

всего на изучение учебцбff дисциплины отводится 228 академических

часов, из ниХ l13 аудиторНых часов И 115 часоВ самостоятельной работы

студента. Распределение аудиторных часов по видам занятий: 26 часов лекций

(в том числе 9 часов управляемой самостоятельной работы (УСР)), 96 часов

практических занятий.

рдспрЕдЕлЕниЕ Бюд)ltЕтд учЕБноt,о врЕмЕн и
ПО СЕМЕСТРАМ

Код, название
специальности

9
Ф
2
Ф
9

Количество часов учебных занятий

Форма
промежуточно

й
аттестации

L
Ф9
ф

х

F
ць

из них
х
='+ллЕЕа.бjоFF

9сýос)
€фч

Ф
U
h

х
l._
Бý
ýЕЕ
lс!

l -79 01 02
<Педиатрия>

5 |20 б8 |4 2 54 52 зачет

6 108 54 12 3 42 54 экзамен



ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Наименование раздела (темы)

3, О*бщ_ая п_атологическая_ анатом_ия
з.,. йд;fi;-;-r;;б;fi-д;;й;;;r-i;п;;;й;;;;.-;;

анатомия))
З.2. Обратимое клеточное повреждение (листрофии).

Необратимое повреждение кJlеток (некроз)
3,3. Нарушения кровообраlltения
З_,4, Во_спаление
З, 5, Имм_у_но_па,то_логичес_кие процесс_ц
3,6, Приспособление и компенсация (адаптация)
3.7. Опухоли и заболевания системы крови
4, Частнаяпатологическаяанатомия
4,|. Заболевания сердечно-сосудистой системы
4,2. Заболевания ревматические

4,4, Заболевания органов пищеварения
4.5. Заболевания печени
4.6, Заболевания желез внутренней секреuии
4,7. Заболевания почек
4.8, Инфекчионные заболевания
4.9. Патология половых органов и беременности
4.10. Перината,,Iьная патология и перинатальные

инфекции
2.1 l. Пренатальная патология (врожленные пороки

я

всего часов

11риложение Jф 2

количество часов
аудит9рных занятий

Лекций
(в т,ч.
уср
l4 5l

31.5

1.5

1.5

1.5

1.5
----"!,--,

12

6
9

6
3

l2
45
6
J
j 

...

J
aJ

3.
3

9
3

аJ

6

6.5

l2

i.5

i,5

i.5
з.0
1.5

1.5

1.5

26 96

пракгических
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Приложение М 4

Перечень нормативных правовых актов:

l. о здраrоохранении : Закон Республики Беларусь от 18.06.199з j\b
24З5-ХП: с изменениями и дополнениями.2. о порядке проведения патологоанатомического исследования:
постаноВление Министерства ЗДравооХранениЯ Республики Беларусь от
07 .05.2021 J\ъ 4б.

3. о правилах медицинской этики и деонтологии: постановле[{ие
Министерства ЗДравоохранения Республики Беларусь от 07.08.20l8 J\ъ
64.


